
1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



Direction départementale
des Finances publiques de l’Oise

2 rue Molière

60000 BEAUVAIS

DÉCISION DE DÉLÉGATION SPÉCIALE DE
SIGNATURE AUX PÔLES, DIVISIONS ET SERVICES DE LA DIRECTION

DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE L’OISE

Le Directeur départemental des finances publiques de l’Oise,

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des
finances publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction
générale des finances publiques ;

Vu l’arrêté du 11 décembre 2009 portant création de la direction départementale des
finances publiques de l’Oise ;

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique ;

Vu le décret du 23 juillet 2021 (NOR ECOE2117813D) portant nomination de Monsieur Jean-
Luc BRENNER, administrateur général des finances publiques, en qualité de directeur
départemental des finances publiques de l’Oise ;

Vu la décision du directeur général des finances publiques en date du 2 août 2021 fixant au
1er septembre 2021 la date d’installation de Monsieur Jean-Luc BRENNER dans les fonctions
de directeur départemental des finances publiques de l’Oise ;

Vu le décret du 28 décembre 2022 (NOR ECOE2236482D) portant nomination de Monsieur
Jean-Luc BRENNER, sur l’emploi fonctionnel de directeur départemental des finances
publiques de l’Oise à compter du 1er janvier 2023 ;

Arrête :

CHAPITRE PREMIER - DIVISION DE MAÎTRISE DE L’ACTIVITÉ

ARTICLE 1 : Délégation de signature est donnée pour signer les pièces ou documents relatifs
aux attributions de la division de maîtrise de l’activité, avec faculté pour chacun d’eux d’agir
séparément et sur sa seule signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant
limitative, à :

1/7

21



� Mme Pascale LUCIANI, administratrice des finances publiques adjointe, responsable
de la division de la maîtrise de l’activité, pour l’ensemble des actes de la compétence
de la division de la maîtrise d’activité (missions risques et audit, stratégie, contrôle de
gestion, qualité de service, communication, gestion des structures départementales,
accueil polyvalent et Espaces France Services) ;

� Mme Chrystelle LALLEMENT, inspectrice principale auditrice, M. Pascal HIVER, M. Eric
THIRION et M. François MATTARD, inspecteurs principaux auditeurs et Mme Éminé
GÜZEL, contractuelle auditrice, pour les seuls actes relatifs aux audits ;

� Mme Nathalie GROS et Mme Emmanuelle GUILLOTTE, inspectrices des finances publiques,
pour les seuls actes relatifs à la maîtrise des risques (contrôle interne) ;

� Mme Marie-Claude RICARD, inspectrice divisionnaire, M. Freddy EMONET et Mme
Emmanuelle GUILLOTTE, inspecteurs des finances publiques, pour les seuls actes relatifs à
la stratégie, au contrôle de gestion, à la qualité de service rendu aux usagers et partenaires,
et à la communication.

CHAPITRE II - DIVISION DES RESSOURCES

ARTICLE 2 : Délégation de signature pour signer les pièces ou documents relatifs aux
attributions de leurs services, mission avec faculté pour chacun d’eux d’agir séparément et sur
sa seule signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant limitative, est donnée à :

� M. Patrick DESCAMPS, administrateur des finances publiques adjoint, responsable de
la division;

� M. Alain ANCEL, inspecteur divisionnaire des finances publique, responsable du
service du budget, de la logistique et de l’immobilier ;

� Mme Agnès JANIN, inspectrice divisionnaire des finances publiques, responsable du
service des ressources humaines.

ARTICLE 3 : M. Patrick DESCAMPS, responsable de la division, M. Alain ANCEL et Mme Agnès
JANIN, responsables de service, reçoivent délégation pour signer en cas d’empêchement ou
d’absence de l’un des autres responsables les pièces ou documents relatifs aux affaires de la
division des ressources, sans que le non empêchement soit opposable aux tiers ou puisse être
revendiqué par eux.

ARTICLE 4 : Les notifications d'affectations administratives à destination des agents et les
documents portant avis du directeur sont exclus de la délégation accordée par les articles
précédents à M. Alain ANCEL et à Mme Agnès JANIN.

ARTICLE 5 : Reçoivent également délégation pour signer tous accusés de réception,
transmissions de documents, attestations et déclarations relevant de l’activité du service du
budget, de la logistique et de l’immobilier à l’exception des engagements de dépenses, les
agents dont les noms suivent :

� M. Vincent LECLERC, inspecteur des finances publiques, pour les seuls actes relatifs à
la gestion budgétaire ;

� M. Michel BUKOWIECKI, inspecteur des finances publiques, pour la gestion logistique
et de la téléphonie ;

� M. Vincent LECLERC et Mme Gaëlle JOUANNIC, inspecteurs des finances publiques,
pour la gestion des travaux immobiliers et des marchés publics.

ARTICLE 6 : Reçoivent également délégation pour signer tous accusés de réception,
transmissions de documents, attestations et déclarations relevant de l’activité du service des
ressources humaines, à l’exception des engagements de dépenses, les agents dont les noms
suivent :

2/7

22



� Mme Séverine TAHRAT, inspectrice des finances publiques ;

� Mme Nathalie FLEURY, contrôleuse des finances publiques.

ARTICLE 7 : Mme Agnès JANIN, inspectrice divisionnaire des finances publiques, responsable
du service ressources humaines, reçoit délégation pour présider les commissions d’examens et
de concours, ainsi que pour signer les convocations aux sessions de formation et les ordres de
mission qui leur sont attachés, et tous actes relatifs à l’organisation des concours.

CHAPITRE III – PÔLE DE LA GESTION FISCALE ET DES AFFAIRES ÉCONOMIQUES

ARTICLE 8 : Mme Véronique DONOT, administratrice des finances publiques adjointe, M.
Thierry PICARD, administrateur des finances publiques adjoint, Mmes Aurélie DHAILLY et
Anne LE MESTRE, inspectrices principales des finances publiques, M. Romuald KISIELEWSKI et
M. Alain PRUVOT, inspecteurs divisionnaires des finances publiques, M. Pascal CAULIEZ, Mme
Elodie COLLIER, Mme Céline COULON et M. Stephane DHAILLY, inspecteurs des finances
publiques, reçoivent délégation pour signer, sous réserve des délégations spécifiques relatives
au contentieux fiscal et en cas d’empêchement ou d’absence de l’un des chefs de division, les
pièces ou documents relatifs aux affaires du pôle gestion fiscale et affaires économiques, sans
que le non-empêchement soit opposable aux tiers ou puisse être revendiqué par eux. Ils
reçoivent également pouvoir pour me représenter aux différentes commissions rattachées à
leur division.

CHAPITRE IV - DIVISION DES PARTICULIERS, DES MISSIONS FONCIÈRES ET DES
AFFAIRES JURIDIQUES

ARTICLE 9 : Délégation de signature pour signer les pièces ou documents relatifs aux
attributions de leur division ou service avec faculté pour chacun d’eux d’agir séparément et
sur sa seule signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant limitative, est donnée à :

� M. Thierry PICARD administrateur des finances publiques adjoint, responsable de la
division des particuliers, des missions foncières et des affaires juridiques ;

� Mme Céline COULON, inspectrice des finances publiques, en charge de l’intérim du
responsable du service des particuliers et des missions foncières ;

� Mme Aurélie DHAILLY, inspectrice principale des finances publiques, responsable du
service des affaires juridiques.

ARTICLE 10 : M. Thierry PICARD et Mme Aurélie DHAILLY, en tant que conciliateurs adjoints
pour le département de l’Oise, reçoivent pouvoir de prendre en mon nom et sous ma
responsabilité les décisions consécutives à la saisine du conciliateur fiscal départemental et
de signer les documents correspondants, ceci dans la limite du domaine de compétence du
conciliateur fiscal défini par la direction générale des finances publiques.

ARTICLE 11 : Reçoivent également délégation pour signer tous accusés de réception,
transmissions de documents, attestations et déclarations relevant de l’activité du service des
particuliers et des missions foncières, et reçoivent pouvoir pour me représenter aux
différentes commissions rattachées à leur service, les agents de la division des particuliers,
des missions foncières et des affaires juridiques dont les noms suivent :

� Mme Pascale MAILLE, inspectrice des finances publiques;

� M. Benoît DELFORGE contrôleur des finances publiques;

� Mme Jennifer STEBACH, contrôleuse des finances publiques.

3/7

23



ARTICLE 12 : Reçoivent également délégation pour signer tous accusés de réception,
transmissions de documents, attestations et déclarations relevant de l’activité du service des
affaires juridiques, les agents de la division des particuliers et des affaires juridiques, dont les
noms suivent :

� Mmes Anne BODIN, Delphine SANZ, inspectrices des finances publiques et M. Jacques
AUFRANC, inspecteur des finances publiques, en matière de fiscalité des
professionnels ;

� Mmes Christine AUFRANC, Bénédicte JAQUET et Marie-Andrée SARAIVA, inspectrices
des finances publiques, en matière de fiscalité des particuliers ;

� Mmes Sylvie TORRI et Christine DHAINAUT contrôleuses des finances publiques, en
cas d’empêchement ou d’absence des personnes énumérées aux alinéas précédents.

ARTICLE 13 : Mmes Bénédicte JAQUET et Marie-Andrée SARAIVA, inspectrices des finances
publiques, sont désignées secrétaires de la commission départementale de conciliation et
reçoivent délégation pour signer les actes relatifs à son fonctionnement.

CHAPITRE V - DIVISION DES PROFESSIONNELS, DES AFFAIRES ÉCONOMIQUES, DU
CONTRÔLE FISCAL ET DU RECOUVREMENT

ARTICLE 14 : Délégation de signature pour signer les pièces ou documents relatifs aux
attributions de leur division ou service avec faculté pour chacun d’eux d’agir séparément et
sur sa seule signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant limitative, est donnée à :

� Mme Véronique DONOT, administratrice des finances publiques adjointe, responsable
de la division des professionnels, des affaires économiques, du contrôle fiscal et du
recouvrement ;

� Mme Anne LE MESTRE, inspectrice principale des finances publiques, responsable du
service des professionnels, des affaires économiques et du contrôle fiscal ;

� M Romuald KISIELEWSKI, inspecteur divisionnaire des finances publiques, responsable
du service du recouvrement ;

� M. Alain PRUVOT, inspecteur divisionnaire des finances publiques, expert en fiscalité
professionnelle.

ARTICLE 15 : Reçoivent également délégation pour signer tous accusés de réception,
transmissions de documents, attestations et déclarations relevant de l’activité du service des
professionnels, des affaires économiques et du contrôle fiscal, et reçoivent pouvoir pour me
représenter aux différentes commissions rattachées à leur service, les agents de la division des
professionnels, des affaires économiques, du contrôle fiscal et du recouvrement dont les
noms suivent :

� Mme Anne LE MESTRE, inspectrice principale des finances publiques, M. Alain PRUVOT,
inspecteur divisionnaire des finances publiques, Mme Elodie COLLIER, inspectrice des
finances publiques, MM. Ludovic DIOT, Raphaël DHAINAUT, Pascal CAULIEZ et Rachid
AZZOUG, inspecteurs des finances publiques;

� M. Kevin INVERNIZZI et Mme Camille PAYEN, contrôleurs des finances publiques, en
cas d’empêchement ou d’absence des personnes énumérées à l’alinéa précédent.

ARTICLE 16 : Reçoivent également délégation pour signer tous accusés de réception,
transmissions de documents, attestations et déclarations relevant de l’activité du service du
recouvrement, et reçoivent pouvoir pour me représenter aux différentes commissions
rattachées à leur service, les agents de la division des professionnels, des affaires
économiques, du contrôle fiscal et du recouvrement dont les noms suivent :

� M. Romuald KISIELEWSKI, inspecteur divisionnaire des finances publiques ;

4/7

24



� Mme Sarah LEFRANC, inspectrice des finances publiques ;

� M. Thierry HECQUET, contrôleur des finances publiques, en cas d’empêchement ou
d’absence des personnes énumérées aux alinéas précédents.

ARTICLE 17 : M Stéphane DHAILLY, inspecteur des finances publiques, est désigné
correspondant départemental à l’accompagnement fiscal des PME et reçoit délégation de
signature pour signer les pièces ou documents correspondant à sa fonction.

CHAPITRE VI – PÔLE DE LA GESTION PUBLIQUE

ARTICLE 18 : M. David BRISY, administrateur des finances publiques adjoint, et M. Stéphane
REGULA, inspecteur principal des finances publiques, reçoivent délégation pour signer, les
pièces ou documents relatifs aux affaires du pôle gestion publique, sans que le non-
empêchement soit opposable aux tiers ou puisse être revendiqué par eux. Ils reçoivent
également pouvoir pour me représenter aux différentes commissions rattachées à leur
division.

ARTICLE 19 : M. Stéphane REGULA, Mme Sandra SEBASTIEN, M. Cyril GUILLOT et Mme
Mélanie VATIN reçoivent délégation pour octroyer et signer des délais de paiement de
créances non fiscales et pour accorder des remises gracieuses dans les limites fixées par le
tableau ci-après : 

Délais de paiement

(pour les dettes inférieures

ou égales à)

Remises gracieuses

(pour les dettes inférieures

ou égales à)

M. Stéphane REGULA 20 000 € 10 000 €

Mme Sandra SEBASTIEN 15 000 € 5 000 €

M. Cyril GUILLOT 7 000 € 2 000 €

Mme Mélanie VATIN 7 000 € 2 000 €

CHAPITRE VII - DIVISION DE L’ÉTAT

ARTICLE 20 : Délégation spéciale de signature pour signer les pièces ou documents relatifs
aux attributions de la division de l’Etat, mission avec faculté pour chacun d’eux d’agir
séparément et sur sa seule signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant
limitative, est donnée à :

� M. Stéphane REGULA, inspecteur principal des finances publiques, responsable de la
division de l’État ;

� Mme Sandra SEBASTIEN, inspectrice divisionnaire des finances publiques, responsable
du service des opérations de l’État ;

� M. Cyril GUILLOT, inspecteur des finances publiques, adjoint de la responsable du
service des opérations de l’État ;

� Mme Mélanie VATIN, inspectrice des finances publiques, adjointe de la responsable du
service des opérations de l’État.

5/7

25



ARTICLE 21 : Délégation spéciale de signature pour signer les pièces ou documents relatifs
aux dépôts de fonds au Trésor (DFT) et autres services financiers, avec faculté pour chacun
d’eux d’agir séparément et sur sa seule signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés
étant limitative, est donnée à M. Franck BOUTTEMY et M. Brice CHATELIER, contrôleurs des
finances publiques, et à Mme Adeline PERSANT contrôleuse des finances publiques, pour
signer :

� tous accusés de réception, transmissions de documents, attestations et déclarations
relatifs au service ;

� les formulaires d'ouverture, de modification, de procurations de comptes DFT ainsi
que les courriers adressés aux clients DFT.

ARTICLE 22 : Délégation spéciale de signature pour signer les pièces ou documents relatifs à
l’activité de préposé de la Caisse des Dépôts et Consignations (CDC), avec faculté pour
chacun d’eux d’agir séparément et sur sa seule signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi
conférés étant limitative, est donnée à M. Franck BOUTTEMY et M. Brice CHATELIER,
contrôleurs des finances publiques, et à Mme Adeline PERSANT contrôleuse des finances
publiques, pour signer :

� tous accusés de réception, transmissions de documents, attestations et déclarations
relatifs à l'activité de préposé de la CDC ;

� tous les documents et courriers relatifs à la mission de préposé de la CDC ;

� tous documents relatifs aux opérations de la DDFiP avec la CDC à l'exception des
chèques de banque.

ARTICLE 23 : Délégation spéciale de signature pour signer les pièces ou documents relatifs au
recouvrement des recettes non fiscales de l’Etat, avec faculté pour chacun d’eux d’agir
séparément et sur sa seule signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant
limitative, est donnée à Mme Olivia MOTHU et Mme Marie-Odile BAVANT contrôleuses des
finances publiques, pour signer tous accusés de réception, transmissions de documents,
attestations et déclarations relatifs à l'activité de la cellule de recouvrement des recettes non
fiscales.

CHAPITRE VIII - DIVISION DES COLLECTIVITÉS LOCALES

ARTICLE 24 : Délégation spéciale de signature pour signer les pièces ou documents relatifs
aux attributions de la division des collectivités locales, mission avec faculté pour chacun d’eux
d’agir séparément et sur sa seule signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant
limitative, est donnée à :

� M. David BRISY, administrateur des finances publiques adjoint, responsable de la
division des collectivités locales ;

� M. Jean-Pierre VENDREDI, inspecteur divisionnaire des finances publiques, responsable
du service du conseil et de la transformation ;

� Mme Elizabeth PORREZ, inspectrice des finances publiques, responsable du service
d’expertise en appui du réseau.

ARTICLE 25 : Reçoivent également délégation pour signer tous accusés de réception,
transmissions de documents, attestations et déclarations relevant de l’activité du service du
conseil et de la transformation, à l’exception des engagements de dépenses, Mme Karine
DELFORGE et Mme Karine SEBERT, inspectrices des finances publiques, ainsi que M. Hervé
PIGEON et M. Samuel LIMOSIN, inspecteurs des finances publiques. 

ARTICLE 26 : M. Jean-Pierre VENDREDI et Mme Élisabeth PORREZ ont délégation pour signer les
comptes de gestion des collectivités locales et des établissements publics.

6/7

26



ARTICLE 27 : Toutes les dispositions correspondantes antérieures sont abrogées.

ARTICLE 28 : La présente décision prenant effet à compter de la date de publication au recueil
des actes administratifs est rédigée à Beauvais le  8 janvier 2024. Elle sera publiée au recueil des
actes administratifs de la préfecture du département de l’Oise.

7/7

27



28



29



30



31



32



33



34



35


